
 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

03.09.2014, 9/65857 

 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

27 августа 2014 г. № 4-1 

О внесении изменений в решение Климовичского 

районного Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. № 39-

2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2013 г. № 39-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 18.02.2014, 9/62781; 15.04.2014, 9/63826; 09.05.2014, 9/64233; 

06.06.2014, 9/64557; 18.07.2014, 9/65286) следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «304 995 126,1» и «302 995 126,1» заменить 

соответственно цифрами «303 756 185,4» и «301 756 185,4»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «302 995 126,1» заменить цифрами «301 756 185,4»; 

в абзаце третьем цифры «304 995 126,1» заменить цифрами «303 756 185,4»; 

в абзаце шестом цифры «12 635 116,7» заменить цифрами «12 294 143,7»; 

1.3. в приложении 3: 

позицию 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 11 949 046,1» 

  

заменить позицией 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 11 953 078,4»; 

  

позицию 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 8 547 085,1» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 8 551 117,4»; 

  

позиции:  

  
«Административные платежи 3 2 2 00 00 171 862,4 

Административные платежи 3 2 2 43 00 171 862,4» 

  

заменить позициями: 

  
«Административные платежи 3 2 2 00 00 175 894,7 

Административные платежи 3 2 2 43 00 175 894,7»; 

  

позиции:  

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 196 905 473,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 196 905 473,0 



Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 196 192 473,0 

Дотации 4 3 1 60 00 187 932 290,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 195 662 500,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 195 662 500,0 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 194 949 500,0 

Дотации 4 3 1 60 00 186 689 317,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 302 995 126,1» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 301 756 185,4»; 

  

1.4. в приложении 4: 

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 793 954,4» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 759 931,9»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 01 09 00 454 090,0» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 01 09 00 416 035,2»; 

  

позиции:  

  
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 267 624,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 766 409,4» 

  

заменить позициями:  

  
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 229 569,2 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 770 441,7»; 

  

позицию 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 620 409,4» 

  

заменить позицией 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 624 441,7»; 



  

позиции:  

  
«Национальная оборона 02 00 00 2 680,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 680,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Национальная оборона 02 00 00 4 400,2 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 4 400,2»; 

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 75 900 502,0» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 75 559 529,0»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 12 181 987,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 11 841 014,0»; 

  

позицию 

  
«Образование 09 00 00 101 800 788,0» 

  

заменить позицией 

  
«Образование 09 00 00 100 898 788,0»; 

  

позицию 

  
«Общее среднее образование 09 02 00 65 884 907,0» 

  

заменить позицией 

  
«Общее среднее образование 09 02 00 65 138 907,0»; 

  

позиции:  

  
«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 9 259 139,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 6 041 650,0 

Социальная политика 10 00 00 18 143 157,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 8 957 139,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 6 187 650,0 

Социальная политика 10 00 00 18 179 491,6»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 546 191,0» 



  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 4 582 525,6»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 304 995 126,1» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 303 756 185,4»; 

  

1.5. в приложении 5: 

позиции:  

  
«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 996 576,4 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 201 225,4» 

  

заменить позициями:  

  
«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 9 964 274,1 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 167 202,9»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 454 090,0» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды 010 01 09 00 416 035,2»; 

  

позиции:  

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 267 624,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 601 048,4 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 601 048,4 

Национальная оборона 010 02 00 00 2 680,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 2 680,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 229 569,2 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 605 080,7 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 605 080,7 

Национальная оборона 010 02 00 00 4 400,2 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 4 400,2»; 

  

позицию 

  
«Учреждение здравоохранения «Климовичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 56 213 198,0» 

  

заменить позицией 

  



«Учреждение здравоохранения «Климовичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 56 223 458,0»; 

  

позиции:  

  
«Социальная политика 054 10 00 00 11 115,0 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 11 115,0 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского районного 

исполнительного комитета 056 00 00 00 20 043 502,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Социальная политика 054 10 00 00 21 375,0 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 21 375,0 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского районного 

исполнительного комитета 056 00 00 00 19 749 197,0»; 

  

позиции:  

  
«Образование 056 09 00 00 5 662 918,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 5 662 918,0 

Социальная политика 056 10 00 00 86 768,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Образование 056 09 00 00 5 360 918,0 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 5 360 918,0 

Социальная политика 056 10 00 00 94 463,0»; 

  

позиции:  

  
«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 71 675,0 

Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 725 228,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 79 370,0 

Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 102 998,0»; 

  

позицию 

  
«Образование 075 09 00 00 95 798 319,0» 

  

заменить позицией 

  
«Образование 075 09 00 00 95 198 319,0»; 

  

позицию 

  
«Общее среднее образование 075 09 02 00 65 884 907,0» 

  

заменить позицией 

  
«Общее среднее образование 075 09 02 00 65 138 907,0»; 

  



позиции:  

  
«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 6 041 650,0 

Социальная политика 075 10 00 00 5 827 924,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 6 187 650,0 

Социальная политика 075 10 00 00 5 805 694,0»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 185 362,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 163 132,0»; 

  

позицию 

  
«Климовичское унитарное коммунальное 

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 73 374 005,3» 

  

заменить позицией 

  
«Климовичское унитарное коммунальное 

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 73 033 032,3»; 

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 73 259 005,3» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 72 918 032,3»; 

  

позиции: 

  
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 12 181 987,0 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Климовичского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 13 368 469,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 11 841 014,0 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Климовичского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 13 409 078,6»; 

  

позицию 

  
«Социальная политика 117 10 00 00 11 521 364,0» 

  

заменить позицией 

  
«Социальная политика 117 10 00 00 11 561 973,6»; 



  

позицию 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 4 265 055,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 4 305 664,6»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 304 995 126,1» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 303 756 185,4»; 

  

1.6. в приложении 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:  

  
«1 Государственная программа 

устойчивого развития села на 

2011–2015 годы, утвержденная 

Указом Президента Республики 

Беларусь от 1 августа 2011 г. 

№ 342 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 88, 

1/12739) 

Национальная экономика Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

11 653 168,7 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

5 000,0 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

600 000,0 

Итого по программе 12 258 168,7»; 

  

пункт 4 изложить в следующей редакции:  

  
«4 Программа демографической 

безопасности Могилевской 

области на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением 

Могилевского областного 

Совета депутатов от 18 октября 

2011 г. № 11-2 (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2011 г., 

№ 137, 9/45656) 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

100,0 

Социальная политика Климовичский районный 

исполнительный комитет 

120 000,0 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

313 584,6 

Образование Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

146 000,0 

Итого по программе 579 684,6»; 

  

пункт 5 изложить в следующей редакции:  

  
«5 Республиканская программа 

энергосбережения на 2011–

2015 годы, утвержденная 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

10 762 647,0 



постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 24 декабря 2010 г. 

№ 1882 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067) 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

300 000,0 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

46 000,0 

Итого по программе 11 108 647,0»; 

  

позицию 

  
  «ИТОГО     29 405 666,7» 

  

заменить позицией 

  
  «ИТОГО     28 647 028,3». 

  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 

  
 


